增长点。

根据瑞华会计师出具的 2017 年度、2018 年 1-3 月备考合并财务报表审阅报

告、中准会计师出具的上市公司 2017 年审计报告以及上市公司 2018 年 1-3 月未

经审计财务报表，本次交易完成后公司的盈利能力将得到提升，本次交易有利于

增强本公司持续经营能力和抗风险能力，符合本公司全体股东的利益。上市公司

本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目

2018 年 3 月 31 日/

2018 年 1-3 月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

总资产 814,421.05 582,937.93 802,584.59 572,683.75

归属于母公司股东的权益 469,573.96 443,926.23 459,036.11 438,079.92

营业收入 81,387.36 36,021.15 327,898.37 152,141.03

营业利润 14,636.05 6,734.75 50,675.84 29,969.12

归属于母公司所有者净利润 10,537.85 5,846.31 39,854.92 25,787.93

加权平均净资产收益率 2.14% 1.31% 8.27% 6.07%

基本每股收益（元/股） 0.10 0.06 0.37 0.27

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元/股）
0.09 0.06 0.38 0.25

注：上述财务指标的计算公式为：

1、交易后基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/本次重大资产重组完成后总股

本；

1-1-25

2、以上交易完成后分析已考虑配套融资的影响。

本次交易完成后，2017 年上市公司营业收入由 152,141.03 万元增加至

327,898.37 万元，增幅为 115.52%；净利润由 25,787.93 万元增加至 39,854.92 万

元，增幅为 54.55%。2018 年 1-3 月上市公司营业收入由 36,021.15 万元增加至

81,387.36 万元，增幅为 125.94%；净利润由 5,846.31 万元增加至 10,537.85 万元，

增幅为 80.25%。交易完成后公司收入及利润规模均有增长。

本次交易完成后上市公司基本每股收益较交易前有所增厚。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书出具日，公司总股本为 966,494,707 股，本次发行股份购买资

产发行股份数 56,404,831 股。本次发行股份购买资产交易前后（不考虑配套融

资），上市公司股权结构如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

北京晋商 444,293,544 45.97% 444,293,544 43.43%

晋商联盟 42,194,093 4.37% 42,194,093 4.12%

晋商陆号 28,559,201 2.95% 28,559,201 2.79%

晋商柒号 18,737,517 1.94% 18,737,517 1.83%

北京晋商及关联方合计 533,784,355 55.23% 533,784,355 52.18%

仁和汇智 30,441,400 3.15% 30,441,400 2.98%

永信投资 20,000,000 2.07% 20,000,000 1.96%

天是和顺 14,265,335 1.48% 14,265,335 1.39%

上市公司其他股东 368,003,617 38.08% 368,003,617 35.98%

圣泽洲 - - 24,509,802 2.40%

七煤集团 - - 4,938,725 0.48%

双矿集团 - - 9,079,656 0.89%

鸡矿集团 - - 11,832,107 1.16%

鹤矿集团 - - 6,052,695 0.59%

合计 966,494,707 100.00% 1,022,907,692 100.00%

本次发行股份购买资产交易完成后，通化金马实际控制人仍为刘成文家族。

1-1-26

八、本次交易方案实施需履行的审批程序

（一）本次交易方案已获得的授权和批准

1、本次交易方案已经交易对方内部决策机构审议通过；

2、本次交易已经标的医院内部决策机构审议通过；

3、本次交易的正式方案已经本公司第九届董事会 2018 年第五次临时会议审

议通过；

4、本次交易已取得国资相关备案：

《七煤医院资产评估报告》、《双矿医院资产评估报告》、《鸡矿医院资产评估

报告》《鹤矿医院资产评估报告》以及《鹤康肿瘤医院资产评估报告》已经龙煤

集团备案；

（二）本次交易方案尚需获得的批准和核准

根据《重组办法》及相关规定，本次交易方案尚需获得的批准或核准，包括

但不限于：

1、龙煤集团董事会审议通过本次交易方案；

2、本公司召开股东大会审议通过本次交易的正式方案；

3、中国证监会核准本次交易方案。

截至本报告书出具之日，相关事项仍在进行之中。上述批准或核准均为本次

交易的前提条件，重组方案能否取得中国证监会等有关部门的批准或核准以及最

终取得批准或核准的时间存在不确定性；公司将及时公布本次重组的最新进展，

提请广大投资者注意投资风险。

九、本次交易相关方作出的重要承诺

（一）上市公司及其董监高

承诺名称 承诺人 承诺主要内容

关于重组申请文件真

实性、准确性、完整

性的承诺

通化金马及

其全体董事、

[…]

根据瑞华会计师出具的 2017 年度、2018 年 1-3 月备考合并财务报表审阅报

告、中准会计师出具的上市公司 2017 年审计报告以及上市公司 2018 年 1-3 月未

经审计财务报表，本次交易完成后公司的盈利能力将得到提升，本次交易有利于

增强本公司持续经营能力和抗风险能力，符合本公司全体股东的利益。上市公司

本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目

2018 年 3 月 31 日/

2018 年 1-3 月

2017 年 12 月 31 日/

2017 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

总资产 814,421.05 582,937.93 802,584.59 572,683.75

归属于母公司股东的权益 469,573.96 443,926.23 459,036.11 438,079.92

营业收入 81,387.36 36,021.15 327,898.37 152,141.03

营业利润 14,636.05 6,734.75 50,675.84 29,969.12

归属于母公司所有者净利润 10,537.85 5,846.31 39,854.92 25,787.93

加权平均净资产收益率 2.14% 1.31% 8.27% 6.07%

基本每股收益（元/股） 0.10 0.06 0.37 0.27

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元/股）
0.09 0.06 0.38 0.25

注：上述财务指标的计算公式为：

1、交易后基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/本次重大资产重组完成后总股

本；

2、以上交易完成后分析已考虑配套融资的影响。

1-1-65

本次交易完成后，2017 年上市公司营业收入由 152,141.03 万元增加至

327,898.37 万元，增幅为 115.52%；净利润由 25,787.93 万元增加至 39,854.92 万

元，增幅为 54.55%。2018 年 1-3 月上市公司营业收入由 36,021.15 万元增加至

81,387.36 万元，增幅为 125.94%；净利润由 5,846.31 万元增加至 10,537.85 万元，

增幅为 80.25%。交易完成后公司收入及利润规模均有增长。

本次交易完成后上市公司基本每股收益较交易前有所增厚。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要出具日，公司总股本为 966,494,707 股，本次发行股份购

买资产发行股份数 56,404,831 股。本次发行股份购买资产交易前后（不考虑配套

融资），上市公司股权结构如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

北京晋商 444,293,544 45.97% 444,293,544 43.43%

晋商联盟 42,194,093 4.37% 42,194,093 4.12%

晋商陆号 28,559,201 2.95% 28,559,201 2.79%

晋商柒号 18,737,517 1.94% 18,737,517 1.83%

北京晋商及关联方合计 533,784,355 55.23% 533,784,355 52.18%

仁和汇智 30,441,400 3.15% 30,441,400 2.98%

永信投资 20,000,000 2.07% 20,000,000 1.96%

天是和顺 14,265,335 1.48% 14,265,335 1.39%

上市公司其他股东 368,003,617 38.08% 368,003,617 35.98%

圣泽洲 - - 24,509,802 2.40%

七煤集团 - - 4,938,725 0.48%

双矿集团 - - 9,079,656 0.89%

鸡矿集团 - - 11,832,107 1.16%

鹤矿集团 - - 6,052,695 0.59%

合计 966,494,707 100.00% 1,022,907,692 100.00%

本次发行股份购买资产交易完成后，通化金马实际控制人仍为刘成文家族。

1-1-66

第二节 备查文件

一、备查文件

1、通化金马关于本次交易的董事会决议；

2、通化金马独立董事关于本次交易的独立意见；

3、本次重组相关协议；

4、本次重组拟购买标的资产的审计报告；

5、本次重组拟购买标的资产的资产评估报告；

6、通化金马备考审阅报告；

7、中银国际证券出具的独立财务顾问报告；

8、北京金诚同达律师事务所出具的法律意见书。

二、备查地点

投资者可在本报告书摘要刊登后至本次交易完成前的每周一至周五上午

9:30-11:30，下午2:00-5:00，于下列地点查阅上述文件。

1、通化金马药业集团股份有限公司

联系地址：吉林省通化市二道江区金马路 999 号

电话：0435-3910232

传真：0435-3907298

联系人：刘红光

2、中银国际证券股份有限公司

联系地址：上海市浦东新区银城中路 200 号中银大厦 39 层

电话：021-20328000

传真：021-58883554

联系人：王丁、牛志鹏、于新军、黄凯、王蕾、温畅、刘朔辰、李思惟、宋

1-1-67

佳蔚

3、指定信息披露网址：http:// www.cninfo.com.cn

1-1-68

（此页无正文，为《通化金马药业集团股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要》之签章页）

通化金马药业集团股份有限公司

法定代表人：

姬彦锋

年   月   日